C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.800/2012

Autor: Guilherme Campos

Data da
Apresentação:

01/08/2012

Ementa: Requer, nos termos regimentais, a tramitação conjunta dos
Projetos de Lei nºs 4.498, de 2008 e 359, de 1999.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.800/2012. Apense-se o Projeto de
Lei n. 4498/2008 ao Projeto de Lei n. 359/1999, nos termos do
art. 142, caput, e do art. 143, inciso II, alínea “b”, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Por consequência,
determino a alteração do regime de deliberação do Projeto de
Lei n. 359/1999, sujeitando-o à apreciação do Plenário, e a
inclusão da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania
como competente também quanto ao mérito. Publique-se.
Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 359/1999:
À CDEIC e CCJC (mérito e art. 54, RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 28/08/2012